CÂMARA DE VEREADORES DE VERANÓPOLIS | 20ª LEGISLATURA – 2025/2028
1ª SESSÃO LEGISLATIVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

VERANÓPOLIS

ATA Nº 06/2025

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de Veranópolis, na sala de

Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Veranópolis, às dez horas, reuniram-se os senhores

Vereadores, em caráter Extraordinário, sob a Presidência do Vereador Rodrigo Costa.  ----------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – ABERTURA E VERIFICAÇÃO DO QUORUM: O Presidente solicitou ao Secretário que procedesse a

verificação das presenças. Estavam presentes e assinaram o respectivo livro, os vereadores: MDB – Adriane

Maria Parise (de forma virtual) e Cleverson Kufner (de forma virtual); PP – Clóvis Antônio Simioni, Vanderlei

Zanotto, Rudivan de Lara e Suzane Bertocco; PSD – Elias Cesar Nalin Dornelles, Eloi Cirino Da Silva  e Rodrigo

F. A. Costa;  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 – PEQUENO EXPEDIENTE: Correspondências: Of. nº 63/2025 – Encaminhamento de Projeto de Lei
Executivo nº 25/2025, para sessão extraordinária. -----------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Projeto de Lei Executivo com entrada na Casa: nº 25 - Altera a Lei Municipal nº 8.308/2025 que Dispõe sobre
a contratação temporária de pessoal para à Secretaria Municipal da Educação, Esportes, Lazer e Juventude. ----
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Projeto de Lei Executivo nº 25/2025 - Comissão de Constituição e Justiça; ---------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 - GRANDE EXPEDIENTE: O Presidente consultou os demais vereadores sobre a votação antecipada do PL

25/2025, sendo acatado por todos. Projeto de Lei Executivo com Parecer: nº 25 aprovado por unanimidade.

4 – ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a Sessão Extraordinária

agradecendo a presença de todos.

__________________________________            _________________________________

RODRIGO COSTA                                                      Pr. ELIAS DORNELLES

Presidente                         Secretário